АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.12.2010г.

№863

«Об обеспечении противопожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений Тайшетского района»

В целях обеспечения противопожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений в период новогодних и рождественских праздников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. организовать круглосуточное дежурство в образовательных учреждениях в новогодние и рождественские праздники;

1.2. предоставить графики дежурства в Управление образования (приемная) до 20.12.2010г.

1.3. установить строгий контроль за работой теплоисточников и отопительных систем;

1.4. контролировать наличие топлива для теплоисточников;

1.5. обесточить неиспользуемые здания и помещения;

1.6. в случае возникновения нестандартных ситуаций информировать по телефонам:

в рабочие дни - 2-17-03 (приемная Управления образования)

   - 5-03-12 (заместитель начальника Управления образования)

в выходные дни - 2-03-84 (приемная администрации района, диспетчер)

      - 2-67-53 (начальник Управления образования)

2. Запретить пребывание в здании и на территории образовательного учреждения посторонних лиц и транспорта.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителе
 образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Мачульскиса В.К.

Заместитель начальника

Управления образования

И.А. Сурменок

Рожкова Е.Н.,

Тел.: 5-47-67